



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
**КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,
СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.07.2020 № 235-р

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение муниципальной
работы, применяемой при расчёте
объёма финансового обеспечения
выполнения муниципального задания
Муниципальным автономным
учреждением городского округа
Щёлково «Физкультурно-
оздоровительный комплекс «Ледовая
арена» имени В.А. Третьяка
на 2020 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области

от 06.07.2020 № 147/14-27-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 18.12.2019 № 59/6-15-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение муниципальной работы, применяемой при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» имени В.А. Третьяка» на 2020 год, утверждённые распоряжением Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа Щёлково от 22.01.2020 № 26-р, изложив их в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2020.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета



Н.Н. Павлов

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Комитета по физической
культуре, спорту и работе с молодёжью
Администрации городского округа Щёлково
от 22.07.2020 №235-р

**Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы, применяемые при расчёте объёма
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2020г. (с 01.07.2020)
Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-
оздоровительный комплекс "Ледовая арена" имени В.А. Третьяка"**

№ п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных работ	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных работ	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.
1	2	3	4	5
1.	Обеспечение доступа к объектам спорта (работа)	931910.P.53.1.05220001000	час	8 313,68

Приложение к нормативным затратам на выполнение муниципальной работы, применяемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Ледовая арена" имени В.А. Третьяка" на 2020 год, утвержденным распоряжением Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Щёлково от _____ 2020 № ____

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение доступа к объектам спорта", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа щёлково "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Ледовая арена" имени В.А. Третьяка" на 2020г. (с 01.07.2020)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Директор	1	195 013,12	195 013,12	Расчет произведен согласно расчета ФЗП на 2020год.
2	Заместитель директора	1	175 510,27	175 510,27	
3	Ведущий документоведа	1	133 409,36	133 409,36	
4	Начальник отдела кадров	1	166 755,93	166 755,93	
5	Ведущий специалист (отдел кадров)	1	133 111,57	133 111,57	
6	Ведущий специалист по охране труда	1	133 111,57	133 111,57	
7	Начальник отдела (внутренний контроль, закупки)	1	166 383,70	166 383,70	
8	Ведущий юристконсульт	1	133 111,57	133 111,57	
9	Ведущий специалист (внутренний контроль, закупки)	2	133 111,57	266 223,14	
10	Главный инженер	1	172 068,62	172 068,62	
	Ведущий инженер-электрик	1	133 111,57	133 111,57	
	Ведущий инженер по тепло-водоснабжению	1	133 111,57	133 111,57	
	Ведущий инженер по безопасности	1	133 111,57	133 111,57	
13	Ведущий инженер по безопасности	1	133 068,10	133 068,10	
14	Ведущий инженер слаботоковых систем	1	133 111,57	133 111,57	
15	Ведущий инженер свето-звуковых систем	1	133 111,57	133 111,57	
16	Ведущий инженер КИПиА	1	463 543,56	463 543,56	
17	Ведущий программист	3	133 111,57	399 334,71	
18	Ведущий инженер по холодильному оборудованию	1	133 111,57	133 111,57	
19	Слесари-ремонтники	2	115 234,81	230 469,62	
20	Электрик	1	115 234,81	115 234,81	
21	Электрик	2	115 234,81	230 469,62	
22	Слесари-сантехники	1	166 383,70	166 383,70	
23	Начальник отдела (хозяйственный отдел)	1	115 234,81	115 234,81	
24	Старший администратор (хозяйственный отдел)	1	115 234,81	115 234,81	
25	Заведующий хозяйством (хозяйственный отдел)	1	115 234,81	115 234,81	
26	Администратор (хозяйственный отдел)	2	115 234,81	230 469,62	
27	Гардеробщик	2	160 314,67	320 629,34	
28	Медицинская сестра (б/к)	1	208 352,22	208 352,22	
29	Медицинская сестра (в/к)	1	115 234,81	115 234,81	
30	Механик	1	115 234,81	115 234,81	
31	Техник	4	125 782,64	503 130,56	
32	Оператор ледозаливочного оборудования	4	124 054,12	496 216,48	
33	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	4	115 234,81	460 939,24	
34	Дворник	4	115 234,81	460 939,24	
35	Сторож	2	130 861,04	261 722,08	
36	Уборщик	2	130 861,04	261 722,08	
37	Уборщик	4	115 234,81	460 939,24	
38	Старший инструктор спортооружения	1	156 934,45	156 934,45	
39 *	Инструктор спортооружения	1	121 734,06	121 734,06	
Итого ставок:		64			
			Итого затрат:	8 447 675,15	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	ГСМ		474 300,00	237 150,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора.
2	Поставка запчастей для ледозаливочной машины		200 000,00	100 000,00	
3	Увеличение материально-технических запасов		0,00	0,00	
Итого затрат:				337 150,00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затрат:					

Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			Количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Тепловая энергия	Гкал	454,11	2 679,35	1 216 718,20	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года.
2	Электроэнергия	кВт	387 887,11	5,70	2 210 956,50	
3	Водоснабжение	м3	294,84	36,38	107 268,25	
4	Водоотведение	м3	2 948,55	31,45	92 731,90	
Итого затрат:					3 627 674,85	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			Количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат :						

6. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание ледозаливочной машины	договор	1	125 000,00	125 000,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса
2	Техническое обслуживание холодильного поля	договор		225 000,00	225 000,00	
3	Техническое обслуживание пожарной сигнализации, проверка противопожарного водопровода и т.д.	договор	1	170 000,00	170 000,00	
4	Техническое обслуживание СКУД	договор	1	110 000,00	110 000,00	
5	Техническое обслуживание тревожной кнопки	договор	1	16 000,00	16 000,00	
6	Вывоз мусора	договор	1	45 000,00	45 000,00	
7	Дератизация, дезинфекция	договор	1	17 000,00	17 000,00	
Итого затрат:					708 000,00	

7. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						

8. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество (месяцев)	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Интернет	договор	12	согласно тарифам оператора	36 000,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса.
2	Услуги связи	договор	12	согласно тарифам оператора	16 500,00	
Итого затрат:					52 500,00	

9. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		Примечание
			количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги по охране объекта	сумма за 12 месяцев	1	450 000,00	
2	Оказание охранных услуг (наряд реагирования)	сумма за 12 месяцев	1	16 000,00	
3	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	сумма за 12 месяцев		25 000,00	
4	Арендная плата каналов связи	сумма за 12 месяцев		12 000,00	
Итого затрат:				503 000,00	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	8 447 675,15
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	337 150,00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	0,00
4	Затраты на оплату коммунальных услуг	3 627 674,85
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	0,00
6	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	708 000,00
7	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
8	Затраты на приобретение услуг связи	52 500,00
9	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	503 000,00
Итого затрат на выполнение работы:		13 676 000,00

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы:

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: час	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	13 676 000,00	1645	8 313,68

Расходы на уплату налогов:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего	
			количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)
1	Налог на имущество	сумма за 6 месяцев	1	1 184 000,00
Итого затрат:				1 184 000,00

Е расходов на выполнение муниципального задания:

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
I	Всего расходов	14 860 000,00